
 

 

    

Pro záchranu 
Vašich životů a majetku 
jsme zde pro Vás 
 24 hodin denně, 
 7 dní v týdnu, 
 365 dní v roce, 

a je jedno, 
jestli je svátek nebo 

pracovní den. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Na spoustě ulic se k Vám velice obtížně dostaneme ! 
Nevhodným parkování může být ohrožen i Váš život nebo majetek! 

 



 
 

 
 

 
 

 

Rady pro řidiče, cyklisty a chodce 
 Je-li ohroženo zdraví, život nebo majetek, 

okamžitě volejte o pomoc na lince tísňového 
volání 112 nebo 150, 155, 158. 

 Jede-li vozidlo s právem přednosti v jízdě se 
zapnutým výstražným zařízením, snažte se mu 
uvolnit cestu sjetím k pravé krajnici, nebraňte 
v předjíždění, prudce nebrzděte. 

 Nejezděte za „houkajícím“ vozidlem hasičů, 
policistů nebo záchranářů ve snaze projet co 
nejrychleji křižovatkou. 

 Blíží-li se „houkající“ vozidlo hasičů, policistů 
nebo záchranářů, dbejte zvýšené opatrnosti, i 
když jste na hlavní silnici nebo máte zelenou. 

Parkování 
 Při parkování na komunikacích parkujte vždy 

tak, aby vedle vás zůstal volný pruh široký 
minimálně 3 m. 

 Parkujte v dostatečné vzdálenosti od hranic 
křížení komunikací, zatáček a zúžení 
komunikací tak, aby velké hasičské vozidlo 
mohlo odbočit a projet. 

 Neparkujte na nástupních plochách pro 
požární techniku, těsně před vstupem do 
objektů, před požárními hydranty a hlavními 
uzávěry plynu, vody a před elekrorozvodnami. 

 

 

Jsme si vědomi nedostatku parkovacích míst, 
ale může se stát, že bude ohrožen i Váš život nebo majetek. 

 

Děkujeme, že dodržením těchto zásad nám pomůžete při cestě k Vám. 
 

 

Vydáno ve spolupráci a za podpory 
 

       
 

© Bezpečný Šumperk z.s., nám. Míru 211/4, Šumperk, info@bezpecnysumperk.cz 
Zdroj: www.bezpecnysumperk.cz, www.cahd.cz, www.hzsol.cz, www.hasik.cz, internet. 


